长虹美菱股份有限公司 第九届董事会第三十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

- 1. 长虹美菱股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")第九届董事会 第三十一次会议通知于 2019 年 11 月 27 日以电子邮件方式送达全体董事。
 - 2. 会议于 2019 年 11 月 29 日以通讯方式召开。
 - 3. 本次会议应出席董事 9 名,实际出席董事 9 名。
- 4. 会议由董事长吴定刚先生主持,董事寇化梦先生、雍凤山先生、史强先生、 钟明先生、胡照贵先生、干胜道先生、任佳先生、路应金先生以通讯表决方式出 席了本次董事会。
 - 5. 本次会议的召开符合《公司法》及本公司章程等有关规定。

二、董事会会议审议情况

1. 审议通过《关于变更部分募集资金使用投向暨关联交易的议案》

本议案提交董事会审议前,独立董事对该事项发表了事前认可意见,同意将 该议案提交公司第九届董事会第三十一次会议审议。

根据公司 2016 年非公开发行股票募集资金投资项目"智能研发能力建设及 智能家电技术新品开发项目"(以下简称"智能研发项目")的建设规划,结合公 司控股股东四川长虹电器股份有限公司(以下简称"四川长虹")及其子公司拟 出售其部分智能化的基础设施平台建设、软件研发平台等资产的情况,且该部分 资产取得的成果符合"智能研发项目"的建设需求。为利用其智能研发优势,加 速公司"智能研发项目"的实施和落地,保证智能研发技术的独立性,缩短智能 产品开发周期,提高公司研发能力,减少资源的重复投入,同意公司变更"智能 研发项目"中部分募集资金的使用投向,用于向四川长虹及其子公司购买智能化 的基础设施平台建设、软件研发平台等研发资产。本次关联交易的定价以标的资 产截至 2019 年 9 月 30 日的评估价值为准,确定交易价格为 4.661.73 万元。



关联董事吴定刚先生、史强先生审议该事项回避表决。

表决结果:同意7票,回避2票,反对0票,弃权0票。

详细内容请参见公司同日披露的《长虹美菱股份有限公司关于变更部分募集资金使用投向暨关联交易的公告》。

公司独立董事对本议案发表了同意的独立意见,详细内容请参见公司同日在巨潮资讯网上披露的《长虹美菱股份有限公司独立董事关于第九届董事会第三十一次会议相关议案的独立意见》。同时,公司保荐机构申万宏源证券承销保荐有限责任公司发表了无异议的核查意见,详细内容请参见公司同日在巨潮资讯网上披露的《申万宏源证券承销保荐有限责任公司关于长虹美菱股份有限公司变更部分募集资金使用投向暨关联交易事项的核查意见》。

本议案尚需提交公司 2019 年第四次临时股东大会审议。

2. 审议通过《关于预计 2020 年日常关联交易的议案》

本议案提交董事会审议前,独立董事对该事项发表了事前认可意见,同意将该议案提交公司第九届董事会第三十一次会议审议。

(1) 关于预计与四川长虹电子控股集团有限公司及其控股子公司(不包括四川长虹电器股份有限公司)的日常关联交易

2020年,公司及控股子公司预计将与四川长虹电子控股集团有限公司及其控股子公司(不包括四川长虹电器股份有限公司)发生购买商品及原材料、销售商品、接受劳务服务、购买燃料及动力、采购设备、租赁等交易金额总计不超过43,200万元(不含税)。

关联董事吴定刚先生、史强先生审议该事项回避表决。

表决结果:同意7票,回避2票,反对0票,弃权0票。

(2) 关于预计与四川长虹电器股份有限公司及其控股子公司(不包括长虹 华意压缩机股份有限公司)的日常关联交易

2020年,公司及控股子公司预计将与四川长虹电器股份有限公司及其控股子公司(不包括长虹华意压缩机股份有限公司)发生购买或销售商品;采购或销售塑料制品、包装箱、门壳、钢板、空调等产品;采购或销售工程设备、维备件、模具等;接受或提供劳务;购买或提供燃料及动力;租赁、融资租赁等业务;采购软件服务;外包国内产成品物流业务;外包国内产品售后服务;提供设计服务等交易金额总计不超过1,535,800万元(不含税)。

关联董事吴定刚先生、史强先生审议该事项回避表决。

表决结果:同意7票,回避2票,反对0票,弃权0票。



(3) 关于预计与长虹华意压缩机股份有限公司及其控股子公司的日常关联 交易

2020年,公司及控股子公司预计将向长虹华意压缩机股份有限公司(以下简称"长虹华意")及其控股子公司采购冰箱(柜)压缩机交易金额不超过72,000万元(不含税);向长虹华意购买压缩空气、接受后勤服务等交易金额总计不超过150万元(不含税);向长虹华意下属子公司湖南格兰博智能科技有限责任公司采购智能吸尘器等交易金额总计不超过2,500万元(不含税)。

关联董事吴定刚先生、寇化梦先生、史强先生审议该事项回避表决。

表决结果:同意6票,回避3票,反对0票,弃权0票。

同意授权公司经营层以市场价格为基准,办理与各关联方签署单项业务合同等事宜。

详细内容请参见公司同日披露的《长虹美菱股份有限公司 2020 年日常关联交易预计公告》。

公司独立董事对本议案发表了同意的独立意见,详细内容请参见公司同日在巨潮资讯网上披露的《长美菱股份有限公司独立董事关于第九届董事会第三十一次会议相关议案的独立意见》。

本议案尚需提交公司2019年第四次临时股东大会审议。

3. 审议通过《关于预计 2020 年与四川长虹集团财务有限公司持续关联交易的议案》

本议案提交董事会审议前,独立董事对该事项发表了事前认可意见,同意将该议案提交公司第九届董事会第三十一次会议审议。

根据公司 2017 年底与四川长虹集团财务有限公司(以下简称"长虹财务公司")签署的为期三年的《金融服务协议》,2020年,预计公司及下属子公司与长虹财务公司发生的金融服务关联交易为:每日公司及下属子公司在长虹财务公司的最高存款余额(包括应计利息及手续费)不超过人民币 38 亿元;每日公司及下属子公司在长虹财务公司的最高未偿还贷款本息不超过人民币 38 亿元;长虹财务公司对公司及下属子公司的授信额度不超过人民币 60 亿元;公司及下属子公司在长虹财务公司办理票据开立业务的上限不超过人民币 30 亿元;公司及下属子公司在长虹财务公司办理票据贴现业务的上限不超过人民币 30 亿元。

关联董事吴定刚先生、史强先生审议该事项回避表决。

表决结果:同意7票,回避2票,反对0票,弃权0票。

详细内容请参见公司同日披露的《长虹美菱股份有限公司关于预计 2020 年与四川长虹集团财务有限公司持续关联交易的公告》。



公司独立董事对本议案发表了同意的独立意见,独立董事意见请参见公司同日在巨潮资讯网上披露的《长虹美菱股份有限公司独立董事关于第九届董事会第三十一次会议相关议案的独立意见》。

本议案尚需提交公司 2019 年第四次临时股东大会审议。

4. 审议通过《关于召开 2019 年第四次临时股东大会的议案》

同意公司于 2019 年 12 月 17 日召开公司 2019 年第四次临时股东大会,审议《关于公司向杭州银行股份有限公司合肥分行申请最高 6 亿元人民币票据池专项授信额度的议案》《关于公司向华夏银行股份有限公司合肥分行申请最高 5 亿元人民币票据池专项授信额度的议案》《关于公司向交通银行股份有限公司安徽省分行申请最高 10 亿元人民币票据池专项授信额度的议案》《关于公司向兴业银行股份有限公司合肥分行申请最高 3 亿元人民币票据池专项授信额度的议案》《关于公司向浙商银行股份有限公司合肥分行申请最高 5 亿元人民币票据池专项授信额度的议案》《关于变更部分募集资金使用投向暨关联交易的议案》《关于预计 2020 年日常关联交易的议案》和《关于预计 2020 年与四川长虹集团财务有限公司持续关联交易的议案》共 8 项议案。

详细内容请参见公司同日披露的《长虹美菱股份有限公司关于召开 2019 年 第四次临时股东大会的通知》。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票。

三、备查文件

- 1. 经与会董事签字并加盖董事会印章的第九届董事会第三十一次会议决议;
- 2. 深交所要求的其他文件。

特此公告

长虹美菱股份有限公司 董事会 二〇一九年十一月三十日

